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Háború,
A kárpáti ós bukovinai harcok

ról nincs jelentősebb hir. A Szán 
folyó folyásánál, a volóci nye
regtől északra vívott csatákban 
csapataink 500 oroszt fogtak el. 
Orosz-Lengyelors2ágban kisebb 
csatározások folytak, igy: Grod- 
nónál, Sztabinnál ós Prasznyisz- 
nál, hol 1200 orosz katona esett a 
németek fogságába. — A franciák 
két napi szünet után Champag- 
nában két hadosztálynyi sereg
gel üjabb offenzivát kezdtek. Az 
elkeseredett harc a németek ja
vára dőlt el. A Vogózekben az 
utóbbi napokban 500 francia 
katonát fogtak el a németek. — 
A német buvárhajóknak ismét 
egy angol gőzös esett áldozatul. 
Január hónapban 41 angol ha
jót iülyesztettók el a németek; 
csak a hajók értéke a bennük 
levő rakományokon kivül meg
haladja a 40 millió koronát.

Ha igazak a japán mozgoló
dásról terjesztett hírek, akkor 
a Keleten nem sokára nagyon 
érdekes dolgok fognak történni. 
A kis sárga japánnak, úgy látszik 
evés közben megjött az étvágya. 
Kínát akarja fölfalni, japán gyar
mattá tenni. Kína persze tiltako
zik, a francia aggódik, az orosz

gyanakszik, Amerika erősen ór- 
eklödik s Anglia boszankodik, 
mert látja, hogy csak törököt 

fogott a kicsi ravasz sárga ja
pánban. Micsoda isteni színjáték 
lesz, ha mindezek összekavarod- 
nak!

Joach im  porosz 
herceg üdvözlése

Szüts Jenő alispán Fejérvárme
gye közönsége nevében a követ- 

— kező üdvözlő táviratot intézte Jo- 
^ achim porosz herceghez 10-es hu- 

szárkapitá nnyává|történt kinevezése 
alkalmából.

Fenséges Királyi Herceg U r! 
A most dúló világháború forgata
gában szorongó lelkünk áhítatával 
csodáljuk azokat^a hősies erőfe
szítéseket, amelyeket a nagy né
met nemzet az emberiség legma- 
gasztosabb eszméinek képviseleté
ben és azoknak védelmében em

berfelettinek látszó nagy tettekben 
véghez visz.

^Melegen érző és királyhüségben 
magasztosult szivünk félő dobba
násai kisérik a nagy nemzet nagy 
császárja és családjának maguk- 
tartását ebben az óriás küzde
lemben.

Nem a babonás hit, hanem a 
tiszta erkölcs és az isteni félelem
ben edzett elmék és akara tokhoz  
simuló rendíthetetlen bizalom oltja 
gondolatainkba a reménységnek 
azt a biztatását, hogy nekünk ott, 
ahol a nemes nemzet nagy csá- 
szárjával és annak méltó ivadékai
val velünk harcol, elbukni nem 
lehet, győzni kell.

Ilyen érzelmek között kérem Fe
jérvármegye törvényhatósága he
vében Fenségedet, hogy fogadja 
kegyesen annak tiszteletteljes ki
jelentését, hogy a vármegye kö
zönsége boldognak érzi magát 
Felséges Királyunknak a szövet
ségi hűséget kifejező amaz intéz
kedése által, mely Fenségedet a 
mi huszárezredünk tagjává avatni 
méltóztatott.

Székesfehérvár 1915. febr. 14. 
Fejérvármegye közönsége nevében.

Szfits Jenő
alispán.

III R E K.
— Zichy Aladár gróf városunk 

kórházaiban. Zichy Aladár gróf 
a pályaudvari üdítő állomások 
főmegbizottja ma délelőtt hiva
talos kőrútjában megtekintette 
a Vöröskereszt pályaudvari üdítő 
állomását ós látogatásával kitün
tetett néhány kórházat. Alkalma 
voít áttekinteni azt a mintaszerű 
ellátást, minden igényt kielégítő 
ügykezelést, mely a székestehór- 
vári üdítő állomást olyan kivált
ságosán jellemzi. A főmegbizot 
tat Rostagni Flőgel Karola 

. főnöknő, Vértes sy Matild ós Tö ' 
mőry Andrea gondnoknők fo 
gadták s elragadtatással szólván 
az állómás ügykörének minden 
dicséretet felülmúló irányításáért 
teljes elismerését fejezte ki a 
főnöknőnek. A móntelepi kórház
ban Ehrenberger Ernő alezredes 
és Lanschmann Gyula dr. főor
vos fogadták a főmegbizottat, 
hol szintén teljes elismeréssel 
szólt a tapasztalt rendről ós a 
sebesültek mintaszerű gondo

zásáról. A Javítóintézeti kórhá
zat Tömöry Andrea főnöknő ós 
Deutsch Gyula dr. kórházi or
vos társaságában tekintette megV 
A kényes ós előkelő ízléssel be
rendezett kórház láthatólag meg
lepte s nagy elismerését nyil
vánította a kórház főnöknőjó- 
nek, aki lelkes tevékenységével 
a javítóintézeti kórházat első
rendűvé avatta.

—  A város lisztszükségletének 
biztosítása A város által rekvirált 
gabonából őrlőit rozs és árpaliszt 
5 vaggonra rúg. Ez a lisztmennyi
ség már készen áll és elórusitásra 
vár, csak az elárusitás mikéntjét és 
módozatait kellett még megállapi- 
tanf. Ez ügyben volt értekezlet teg
nap a városházán, mely úgy hatá
rozott, hogy az 5 vagon lisztet há
rom elárusítónak adja á t : 50 szá
zalékot kap^Krausz Lajos, 20—20 
százalékot Lőwy és Braun, 10 szá
zalékot pedig a Hajnal-cég. — A 
kevert liszt árát kilónként 44 fillér
ben állapította meg az értekezlet és 
utasította a ícntnevezett kereskedő
ket árra, hogy a lisztvásárlók ne
veit és a vásárolt liszimennyiséget 
pontosan bevezessék, hogy igy ez 
árusítást teljesen ellenőrizhessék. A  
földnjivelésügyijniniszter ezügy.ben 
értesítette a város polgármesterét, 

-hpgy a Barcson lefoglalt 6 vagon 
lisztet a város lisztszükségleteinek 
fedezésére engedi át. — Itt említ
jük meg, hogy a vármegye lisztszük
ségletének biztosítására a megye 
vezetősége értekezletre hívja össze 

a vármegye vezető férfiait.
—  Fodor Gyula iskolaköteles gye- 

rekkekel árusittaí újságot. A fiatal
korúak bírósága a napokban átiratot 
intézett a város polgármesteréhez, 
melyben arra kéri a város vezető
ségét, hogy az üj sajtótörvény ér
telmében ne engedje meg, hogy Fe
hérváron fiatalkorúik árusítsanak 
az utcán lapokat. Az város polgár- 
mestere ez értelemben utasította is 
a rendőrséget, hogy a miniszteri 
rendeletnek szerezzen érvényt. A 
rendőrség csakugyan eljárt ebben 
az ügyben, mire Fodor Gyula hely
beli lapkiadó — kit ez az eljárás 
legjobban érintett — felebbezóssel 
élt s arra kérte a városi tanácsot, 
hogy a polgármester Rendeletét he
lyezze hatályon kivül. A városi ta
nács azonban nem Volt hajlandó 
Fordor Gyula érveit méltányolni: a 
polgármesternek adott igazat, job
ban mondva a törvényhez ragasz 
kodott és Fodort egyszerűen el
utasította. — Ettől az ügytől tel

jesen függetlenül a belügyminiszte 
a polgármesterhez ma érkezett le 
iratában a sajtótörvény rendelkezé ' 
sét annyioan enyhíti, amenyiben 
megengedi, hogy a háborúba vo
nult rikkancsolcés általában a hadba- 
vonultak segélyezésre szoruló fiatal
korú családtagjai árusíthatnak új
ságot, ha 14 életévüket meghaladták. 
A miniszter e nagy szociális érzékre 
valló, humánus rendelkezésével egy 
idejüleg egy érdekes feljelentés ér
kezett a helybeli rendőrséghez. A 
fiatalkorúak birósága nevében Moj 
zer Imre biró feljelentést tett Fodor 
Gyula ellen, melyben a nevezett 
lapkiadót azzal vádolja, hogy 12 
éves iskolaköteles gyermekekkel 
érusittatja lapját, szóval nemcsak tel-  ̂
jesen szembehelyezkedik bizonyos' 
érdekből az uj sajtótörvény rendel
kezéseivel, hanem fiatal, serdületlen 
gyermekeket von el az iskolától. 
Ez az eljárás valóban megérdemli 
azt, hogy a rendőrség szigorú kéz
zel nyúljon bele ebbe az ügybe ós 
minden erejével szerezzen érvényt 
a törvény minden paragrafusának, 
mert az mégsem engedhető meg, 
hogy némelyek a törvény egyes 
szabályain tűhegyek magukat csak 
ezérf, hogy jobban menjen az üzlet.

—  A háború hiénái. A háború 
okozta gazdasági zavarok sok al
kalmat adnak az üzérkedőknek arra, 
hogy a tanácstalan kisgazdák tu
datlanságát kihasználják. Állat és 
gabonaközvetitők jelennek meg a 
kisgazdáknál s potom áron vásá
rolják meg ki3 jószágukat és ga
bonakészletüket. Elrémitik őket, 
hog^ a hadsereg mindent el fog 
venni tőlük, az ellenség pedig v el
rabol, tehát jobb, ha mindenüket 
pénzzé teszik ; ekként a hiszékeny 
kisgazdákat becsapják. A földmivelés- 
ügyi miniszter ma egy rendeletet 
bocsátott ki, amelyben szigorú meg
torlásra hívja fel a hatóságokat az 
üzérkedők ellen, s egyúttal felhívja 
az illetékes tényezőket, a szolgabi,- 
rókat, a jegyzőket a kisgazdák fel- - 
világositására, tanácsokkal való el-

Tilos a— tejfölkostólás. A
helybeli piacon egy rossz szokás 
lett általánossá. A tejfölvásárló és 
vaj vevő gazdaasszonyok, szakács
nők stb. újabban, vagy talán már 
régóta azt a szokást vették föl, hogy 
kezükkel, újukkal belenyúlnak a 
tejfölös bögrékbe, vagy pedig a 
tejföl kimérésére szánt kanalat nya- 
logatsák meg, hogy a tejföl minő
ségéről, jóságáról meggyőződjenek ; 
az elárusitásra szánt vajat pedig

SÖ VÉG JÁRT Ó vászonárnháza, Barátok épülete.
w 1 O T  v á i o f i v M I r  0 f lT  fehér és színes zsinór barchetból szőnyeg, takaró, 
n a g y  v a l a k i é n  pap|ai1) kanavászon, lepedő, abrosz, törülköző stb. -—'    r —r  » ———  — » ■ / ------------ »

olcsó szabott árak mellett.
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körömmel, c§unyá kézzel megfog 
ják, vagy éppen neín tiszta eszköz 
zel’vesznek igy maguknak min’át. 
Mivel ez az eljárás nemcsak a tisz
taságról alkotott forgalmainkat sérti, 
hanem igy fertőző betegségeknek 
is lehet a terjesztője, elrendelte a 
városi tanács, hogy a tejföl eláru- 
silésnál a kanállal való kóstolást a 
vovők teljesen melőzzék, s a tejföl 
bői kiöntés utján a vajból p'dig 
csak tiszta eszközzel vegyenek min 
tát. Aki ez ellen vét, 000 koronáig 
terjedhető pénzbüntetés érheti.

—  A maximális árak kijátszása. 
Hakker Sándor győri sertóskeres- 
kedő már régebben nagyobb rrteny 
nyiségben kukoricát vásárolt váro
sunkban. 20 koronáért vette meg a 
tengeri rnótermázsáját és most el
jött a megvett áruért. Ideérve azor- 
ban az a meglepetés érte, hogy rz 
eladók most már nem voltak haj
landók á kialkudott áron átadni a 
megvásárol kukoricát, hanem 30 
koronát kértek métermázsánkint. A 
sertéskercskedő megharagudott, de 
az eladók nem engedtek; erről az
tán a rendőrség is tudomást vett és 
úgy az eladókat, mint a vevőt kér 
dŐre vonta és megindította ellenük 
az eljárást n maximális árak kiját
szása miatt. — Ugyancsak a maxi
mális árak be nem tartása miatt 
büntetett meg a helybeli rendőrség 
egy polgárdii asszonyt és férfit, kik 
a kukorica métermázsáját 27 koro 
náért számították a helybeli piacon.
A rájuk kiszabott megérdemelt bün
tetés : 15 —1"> napi elzárás, 300 ko
rona pénzbüntetés fejonkint, vagy 
nemfizetés esetén újabb Ifi napi 
elzárás. Az egyik kukorica-kalmár 
misézzél nem elégedett meg, ha
nem a kirendelt rendőri közeggel 
is gorombáskodott, amiért aztán 
hatóság elleni sértésért újabb UK) 
korona büntetéssel sújtották. — Ezek 
az élelmiszerdrágitó lelketlen kufá* 
rok megérdemlik, hogy a rendőrség 
mindenkor hasonló szigorral járjon 
el velük szemben.

- -  Tömegesen jolentkoznok bur
gonyáért. A város mint annak ide
jén részletesen tudósítottuk — több 
száz 'métermázsa burgonya vásár 
lását határozta el, hogy a közön
séget a^lchctetlcn ároktól megóvja. 
Már eddig csaknem 300 métermá 
zsára történt előjegyzés, s minden
nap tömegesen jelentkeznek az ol
csó burgonya jegyzésre. Előrelát
hatólag az előirányzott fiOO méter 
mázsa burgonya nem elég s igy a 
város még nagyobb mennyiségű 
burgonya bevásárlást fog eszközölni.

—  A rendőr csendörsög ügye. A 
háború Székesfehérvár rendőrségé
nek nagy részét a harctérre vitte, 
úgy, hogy a legénységet csendőrök
kel kelett pótolni. A csendőrkerületi 
parancsnokság 12 csendőrt bocséj - 
tóit a* város rendelkezésére. Eszeket 
nyomban most visszakérik, mert a 
parancsnokságnak is nagy szüksége 
var. rájuk. Ságy rendőrfőkapitány 
nagyon helyesen kéri a városi ta
nácsot, hogy a csendőrök meg
maradjanak, mert nélkülük a rerrF-^  
dörlegények hiányában lehetetlenség 
a közbiztonságot fenntartani.- Biz
tosra vesszük, hogy a főkapitány 
előterjesztésére a varos is mindent 
el fog követni, hogy a csendőrök 
visszamaradhassanak. Es az utóbbi

napokban történt sok verekedés és 
bicskázás is követeli, hogy a cscn- 
dőrparancshokság. elálljon szándé
kától és a háború végéig ne kérje 
vissza a „csendőröket**.

—  Halálozás- Üsv. Molnár Mi- 
hábné sz. Polc tér Terézia f. hó 
25 én 50 éves korában meghalt’ 
Temetése f. hó 26-án d. u. |4  óra
kor lesz a Zárnoly-utcai gyász- 
házból.
- KATONASÁG FIGYELMÉBE! 
Langráf Gábor és fia cipő és had
felszerelési gyárában a legjobb 
anyagból vízmentes hadicipók és 
csizmák, hatzsákok, gamasnlk és 
egyéb hadfelszerelési cikkek k i
váló gőnddal készülnek. Csuka-

Áír k/\t* l/or/fnllirAlirAl/szürke festék, bőr, kardhüvelyek 
és gombok átfestéséhez, dobbőr, 
hegymászószegek, bőrkenőcsök, 
melyek a lábbelieket vízmen
tessé teszik ; bakkancsfüzők ; 
lovaglónadrágokhoz szarvasbö- 
rök minden színben ; tábori 
gyorsforraló 35 fillér stb., stb. 
Gyár- és áru telep: Jókal-utca 
8—10. Telefonszám 100.

Felvágottak, sajtok nagyvá 
lasziékban. Borok, pezsgők, 
rumok és likőrök; cukorkák, 
tea-siiteméiiy, Müncheni bzaivá- 
tor sör. Pénteken balatoni 
süllő Gebauer Testvéreknél, 
Kossuth utca. Telefon 340.

dír: isaraHH

Saékasfeliérvár szab. kir. város"
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Este 6 és
február 2/.

9 órakor:

Egy suszterinas tragikomédiája, 
4 felvonásban. Irtu llaáz István. 

Főszereplők :
Rótt Sándor Mezopo amia 

hercege. 
Zsuzsi sza 
kácsné. 
VanicSi k ci
pészmester. 
Hen-ker Icig 
házaló, hóhér 
Mezopotámia 
hercegnője.

POTKÉPEK : Az dsszonyi ön- 
feláldozás, (dráma 2 felv.) — 
Olaszországi földrengés.

Jegyek előre vál'hatók Krausz 
Verona tőzsdéjében.

R. Fűi k Berta - 

Gero József —  

Imre —  

Geröffy A ranka--

—  Köhögés ós rekedtség^ ellen
a legjobbnak' bifronyüTt szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy dobosi ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona** 
gyógyszertárában Székeshhervár 
Városháztér. -

IUM EÍ k á y é b e h o z a t a l
SZÉKESFEHÉRVÁR

:: (BARÁTOK IÍPÜLETE.) ::
Pörkölt  ̂kávékeverékei utol

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávéuagypörkölde! Telefon 250.

1 1 y.......... .......

S Z Í N H Á Z ,
A susztorherccg. Péntek és szón.-  

beit szenzáció lesz az Apollóban. Az 
első Holt film : A suszterherceg ke
rül bemutatóra. Kotta budapesti Ke
li-; •Caprice a:ja nemcsak a fövá- 
rosmk, hanem a vidéknekiskedvence. 
Mint moziszinész most mutatkozik 
be először, mint filmkomikus is ki
tűnő ; Budipest közönsége heteken 
át kacagott nagyszerű alakításain. 
A többi szereplők |is ismert tagjai 
a főváros, művészvilágának. Kóbi 
suszterinas (.Kott), aki több ütést 
kap, mint ennivalót, az; álmodja, 
hogy Hedvig Mezopo'ania herceg
nője beleszeret s maga mellé emeli.
A álomképben a legkacagtatóbb je
le x.lek peregnek le a közönség 
e'hn.t, inig Kóbi, ki alatt az Agy le
szakadt - a valóságra ébred.

*

Assznnyi önfeláldozás a péntek és 
szombati est 2 felvonásos drámája 
külön maga is egy szenzációszáma.
A másik pótkép az Olaszországi ka
tasztrofális földrengést mutatja be> 
amely csak nemrég pusztította cl a 
kék égii Itália legszebb tájait. Je 
gyek előre várhatók a Krausz do
hány tőzsdében.

Szfchótvnr s/uli kir. város polgármestere.
252411015,

.. Hatósági hirdetmény.
A m. kir. minisztérium OlOjlOlO 

sz. rendeleté és a földmivclésügyi 
miniszter 6080|l(J15 sz. rendeleté 
alapján felhívom azokat, akik az 
ország >s gazdasági bizottság részé
re tengerit (kukoricát) eladni - ki
vannak, hogy -okvetlenül jelentkez- 
zenckTebruár hó 26,* 27, 28 nap
iáin, péntek, szombaton délelőtt 
Ü,—Iliig, délután 3 -4-ig, vasárnap 
délelőtt U —11 óráig Dr. Kerekes 
Lajos főjegyzőnél annak városház 
1. emeleti helyiségében. Bejelenten
dő a főjegyzőnél. az eladni kívánó* 
neve, a kukorica mennyisége s an
nak fajtája.

Az országos gazdasági bizottság 
a közönséges és lófogu, vagy ke*v 
vert tengeriért 27 koronát, a csink- 
vantin, (forentini pu’-yi) és fehér- 
gömbölyű. kukoricáért 30 koronát 
tízet métermnzsánként.

Ez az ár, s általában a 2b koronás 
maximális áron felüli eladás csak 
az országos gazdasági bizottság ré
szére- történő eladásoknál engedetett 
meg ; ellenben magánosok  ̂ré *zóre 
történő eladásoknál 4 Hős..

A nTcgvett. tengerit az eladó 
egészséges minőségben időszakilag 
száraz, morzsolt és rostált, állapot
ban a rendelkezésére adott zsákok 
bán, vagy esetleg nyílt fuvarban a

helyi vasúti állomásra szállítva ak
kor tartozik átadni, amikor erre fel
hív atik. A tengeri ára az átvételkor 
készpénzben azonnal kifizettetik, 
készpénz fizetés nélkül a tengerit 
az eladó nem köteles átadni.

Minden-.eladó köteles akkor, ami 
kor tengerije már száraz és szál
lítható, a községi elöljáróságnak 
ezt azonnal szinten bejelenteni.

Ha az átvétel április vagy május 
havában történik, a .vételárhoz a 
közönséges és lófogu vagy kever 
tengerinél havonkint egy korona, 
egyéb tengerinél havonként 50 fii- 
lér többlet jár az eladónak.

Február 28. után bejelentések el 
nem fogadhatók.

Székesfehérvárott 1915. évi feb
ruár hó 25 ám
Dr. Kerekes La jö t

főjegyző..
Dr- Saára Gyirta

polgárai estei.

Plljî llWB̂ glKwiwnCT B  in

PENTEK, SZOMBAT,
febr. 2 6 -a n ; febr. 27 én

Az első M árkus-film :

ARANYHAJU

Regény az éjszakából, 5 felv.

Egy pótképpel!

[P.MárknsEmma
főszereplésével.' *

Ir ta  HERCEG FERENC.
Mindkótnapon 2  előadás, i 
este 6 és 9 órakor. 

Rendes* helyárak:

APRÓHIRDETÉSEK.
Teljesen uj önkéntes csukaszürke 

felszerelés eladó. Bővebbet a kiadó* 
hivatalban.

Beivárdsban^egy ióforgslmu ven
déglő betegség’ miatt eladó; Tuda
kozni' lehet a  szerkesztőségben.

Egy kétszobás utcai urí lakás
a hozzátartozó mellékhelyiségekkel 

. együtt május Dre kiadó. Bővebbet a 
Kürmneí vifágü2lcrb'enKr>;SUth ú ttá .’

Bevonuló' népfelkelők figyelmébe!
Alsóing es nadrág gyapjú és teveszőrből, gyapjú svetter, teveszőr- és szőríne mellény, nyak
védő, hósapka, érm'elegitő, lábszárvédő, vízhatlan posztó- és bőrgamaschni, kötött- és bárány
béléses keztyíi, teveszőr-harisnya, talpmelegitő^zőrmegallér, zseblámpa stb.

Nagy választékban, legolcsóbban OFITZER-Hél kapható.- 
_________________________  Vizhatla*! hátizsák, „Baschlik* fejvédö és takaró-pokrócból nagy választék.

N y o m tat sz Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérváron.
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